
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/478/2023 

RADY GMINY MEDYKA 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Medyka w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. 

poz. 572 z późn. zm.), Rada Gminy Medyka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Medyka w 2023 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Medyka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący   

Rady Gminy 

 

 

Wiktor Borycki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1891



Załącznik do uchwały Nr LXXXVII/478/2023 

Rady Gminy Medyka 

z dnia 21 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Medyka w 2023 roku. 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  z 2022 r. 

poz. 572), Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Medyka w 2023 roku zwanym dalej „Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 

zwierząt domowych na terenie Gminy Medyka oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym i gospodarskim przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Medyka. 

Cele programu 

§ 1. Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Medyka w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Realizacja zadań 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje: 

1. “Usługi Techniczno-Weterynaryjne “ARKA-VET” Narożnowska Agnieszka” poprzez umieszczanie ich 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez Usługodawcę w miejscowości Nienadowa 619, 

37-750 Nienadowa. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie realizuje Gmina Medyka. Szczegółowy 

zakres działań realizowanych przez Gminę Medyka jest zawarty w § 3 niniejszego Programu. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. Realizowane jest na bieżąco w oparciu o bieżące 

zgłoszenia i obserwacje dotyczące pojawienia się bezdomnego zwierzęcia. Odławianie bezdomnych zwierząt 

wraz z transportem prowadzone będzie przez “Usługi Techniczno-Weterynaryjne “ARKA-VET” Narożnowska 

Agnieszka”, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl”. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja odłowionych zwierząt przeprowadzana będzie w schronisku po 

upływie 14 dni od dnia jego przyjęcia. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez informowanie 

o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz na stronach 

internetowych. 

6. Usypianie ślepych miotów dokonywane będzie w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Pan Janusz 

Woźniak, Wyszatyce 74, 37-722 Wyszatyce. 

7. W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarskiego dotychczasowemu właścicielowi ze względu na 

niehumanitarne traktowanie wskazuje się gospodarstwo w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, które znajduje się w miejscowości Medyka, Pan Andrzej Górecki, Medyka 467a,  

37-732 Medyka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1891



8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

oraz  zwierząt  chorych  realizowane  będzie  przez  Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Pana Janusza Woźniaka 

w ramach umowy zawartej z “Usługi Techniczno-Weterynaryjne “ARKA-VET” Narożnowska Agnieszka” 

w Przemyślu. 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi będzie dokonywane przez możliwość realizacji ich 

potrzeb biologicznych, a w szczególności poprzez zapewnienie im opieki weterynaryjnej oraz dokarmianie, 

które będzie realizowane w ramach współpracy z opiekunem społecznym kotów. 

2. Opiekunem społecznym kotów może zostać osoba pełnoletnia, zamieszkująca na terenie gminy, która 

zadeklaruje dobrowolną i bezinteresowną opiekę nad co najmniej 5 kotami wolno żyjącymi na terenie gminy. 

3. Opiekun społeczny kotów, o którym mowa w ust. 2 jest zobowiązany do powiadomienia urzędu o każdej 

zmianie liczebności kotów wolno żyjących, znajdujących się pod opieką oraz innych okolicznościach 

związanych z opieką nad tymi zwierzętami. 

4. Zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolnożyjącym będzie realizowane przez gabinet 

weterynaryjny, o którym mowa w § 2 ust. 8, w szczególności poprzez : 

1) uzasadnioną sterylizację lub kastrację tj.: 

a) opiekun społeczny kotów złoży pisemny wniosek do urzędu odnośnie potrzeby wykonania  

w/w zabiegów, 

b) opiekun we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego i odbierze po 

przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie je opieką określoną przez lekarza weterynarii, 

2) niezbędne leczenie w uzasadnionych przypadkach tj: 

a) opiekun społeczny kotów widząc potrzebę objęcia kota wolno żyjącego podstawową opieką 

weterynaryjną złoży pisemny wniosek do urzędu, 

b) opiekun społeczny kotów we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynarii i odbierze 

w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii. 

5. Dokarmianie kotów wolnożyjących będzie realizowane poprzez zakup przez Gminę karmy i przekazanie 

jej społecznemu opiekunowi w okresie jesienno – zimowym. 

6. Dokarmianie, o którym mowa w ust. 5 będzie odbywać się w miejscu przebywania kotów 

wolnożyjących” 

Koordynacja działań 

§ 4. 1. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Wójt Gminy Medyka, za 

pośrednictwem stanowiska ds. Ochrony środowiska I rolnictwa. 

2. Realizatorem Programu jest podmiot świadczący usługi w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

“Usługi Techniczno-Weterynaryjne “ARKA-VET” Narożnowska Agnieszka”, ul. Sybiraków 34/1,  

37-700 Przemyśl 

Finansowanie programu 

§ 5. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Medyka. 

2. Na realizację określonych zadań w Programie przeznacza się środki w wysokości 15 000 zł na: 

1) opłatę za usługę i gotowość zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt - 6 000zł, 

2) na odławianie bezpańskich zwierząt, dla których nie znaleziono właściciela - 6 000zł, 

3) na obligatoryjną sterylizację lub kastrację w schronisku dla zwierząt – 1 000zł, 

4) odbiór i utylizacja padłych zwierząt – 1 000zł, 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, czasowo odebranych właścicielom - 300zł, 

6) zakup karmy dla wolnożyjących kotów - 200zł. 

7) usypianie ślepych miotów – 500zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1891



Postanowienia końcowe 

§ 6. Do realizacji Programu ograniczenia bezdomności zwierząt domowych gmina może udzielać 

organizacjom społecznym, pomocy w różnych formach, a w szczególności w postaci: 

1) udostępnienia lokalu na spotkanie otwarte o charakterze edukacyjnym, 

2) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu, 

3) zobowiązanie wszystkich podległych Gminie jednostek do ścisłej współpracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1891


		2023-03-31T12:19:42+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




